
,,N Á V R H“ 
 

Všeobecné záväzné nariadenie obce Štôla  
 Dodatok č. 2/2021 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie obce Štôla 1/2020 o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 
 
V súlade s §6 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 
dňom vyvesenia návrhu začína plynúť najmenej desaťdňová lehota, počas ktorej môžu fyzické 
osoby a právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu v písomnej forme, elektronicky alebo ústne 
do zápisnice na Obecnom úrade vo Štôle. 

 
 
 
 
 

Obecné zastupiteľstvo Obce Štôla vo veciach územnej samosprávy v zmysle ustanovenia § 6 odst. 
1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych  predpisov 
a v zmysle zákona NR SR č. 582/2004 Z.z.  o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné  stavebné odpady (ďalej len „ zákon o miestnych daniach a poplatku“) v znení 
neskorších predpisov sa uznieslo na tomto dodatku: 
 
 
Všeobecné záväzné nariadenie obce Štôla č. 1/2020 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa mení takto: 

 
a) V Článku 16 – Sadzba poplatku sa ods. 1 nahrádza v tomto znení 

 
       Obec určuje 

1. sadzbu poplatku za komunálne odpady podľa § 78 ods. písm. b) na obdobie kalendárneho roka 
0,076 € na osobu a kalendárny deň pri nezavedenom množstvovom zbere 
 

b) Tento dodatok bol schválený Obecným zastupiteľstvom obce Štôla dňa ............................ 

c) Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa 01. 01. 2022 

 

 
 
 
 
 
 

      Martin Hajko 
      starosta obce 

 
 
 
 
 
 
 

Vyvesené na úradnej tabuli dňa 23. 11. 2021 

Zvesené z úradnej tabule dňa ......................  


